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DDAJEMY DO RĄK CZYTELNIKÓW 50-ty numer ,.Notatek Płockich". Fakt zgoła 
drobny i nie wymagający jubileuszowych fanfar. .Jednak wiel? względów przemawia 
za tym. aby przypomnieć okoliczności, które uzasadniają podkreślenie wydarzenia, 

związanego z ukazaniem się kolejnego 50-go numeru czasopisma Towarzystwa Naukowego 

Nie wiele jest miast w kraju, które mogłyby się poszczycić tak bogatą przeszłością 
w dziedzinie czasopiśmiennictwa jak Płock. Tradycje sięgają tu lat odległych. Pierwszy nu-
mer płockiego pisma ukazał się w roku 1824. Potem przez wiele dziesiątków lat pojawiały 
się coraz to nowe tytuły płockich czasopism, nie było tylko wśród nich pisma reprezentu-
jącego powstałe w 1820 roku Towarzystwo Naukowe Płockie... 

Porzućmy jednak refleksje i przypomnijmy. :e pierwszy numer ,,Notatek Płockich" 
ukazał się 22 lipca 1956 roku jako biuletyn informacyjny Komisji Radań nad Powstaniem 
i Rozwojem Płocka TNP. powołanej w marcu 1955 roku w celu prowadzenia badań nauko-
wych nad tysiącletnimi dziejami miasta. 

Roczna praca zespołu miejscowych działaczy i pracowników naukowych, skupionych wokół 
Towarzystwa Naukowego Płockiego, w powiązaniu z zakładami i instytucjami naukowymi 
Polskiej Akademii Nauk oraz uniwersytetami: Warszawskim i Łódzkim, pozwoliła na wy-
zwolenie, opartej o realia materiałowe, inicjatywy wydawania pisma, którego zadaniem 
z jednej strony byłaby rzetelna i pełna informacja o stanie badań, z drugiej zaś groma-
dzenie przyczynków i prac naukowych związanych z przeszłością i dniem dzisiejszym Płocka 
i regionu płockiego. Poza tym pismo miało wyłonić w środowisku nieakademickim zespól 
ludzi, który dzięki własnym zamiłowaniom i umiejętnościom mógłby w sposób praktyczny 
przyczynić się do wzbogacenia wiedzy o ziemi płockiej. Ta inspiratorska i aktywizująca rola 
..Notatek Płockich" stanowi chyba największe osiągnięcie pisma. 

Nie wchodząc w merytoryczną ocenę publikowanego materiału trzeba powiedzieć, że 
„Notatki Płockie" w ciągu swego ponad dwunastoletniego istnienia spełniały i spełniają 
pierwszorzędną rolę we wszechstronnym zgłębianiu wiedzy o mieście i regionie, że są naj-
wierniejszym świadkiem olbrzymich przemian społeczno-gospodarczych miasta i regionu, że 
stanowią wreszcie doskonałe źródło poznawcze dla dzisiejszych i przyszłych badaczy i nau-
kowców. Poza tym, co warte jest również podkreślenia, ..Notatki Płockie" są pierwszym 
pismem Towarzystwa Naukowego Płockiego w jego długiej historii istnienia, powstałym 
dopiero w nowych warunkach ustrojowych. 

„Notatki Płockie" skupiły wokół Towarzystwa Naukowego Płockiego cały zastęp miej-
scowych badaczy i ludzi pióra, którzy dzięki ich łamom mogą nie tylko ujawniać swoje 
umiejętności, ale poddać je publicznej ocenie, a przez to pogłębiać stale i systematycznie swo-
je wysiłki nad poznaniem ziemi, na której wyrośli, względnie z którą związali swój los. 

Zdajemy sobie sprawę z wielu niedomogów naszego pisma, wiemy, że nie wszystkie jeszcze 
dziedziny życia miasta i regionu objęliśmy swoim zasięgiem, wierzymy jednak, że wspólnym 
wysiłkiem wiele trudności z tej dziedziny zostanie pokonanych i „Notatki Płockie" zdobywać 
sobie będą coraz większą popularność. Mimo tych braków dotychczasowy nieprzerwany i naj-
dłuższy w historii prasy płockiej czasokres wydawania społecznym uporem pisma jest osiąg-
nięciem wielkim. Dlatego z okazji jubileuszu składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, 
którzy z „Notatkami Płockimi" współpracują, a czytelnikom przede wszystkim za życzliwe 
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ich przyjęcie. 
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